МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

12 апреля 2023 г.                                            Донецк                                                                  № 39

О внесении изменений в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета Донецкой Народной Республики и бюджетных росписей главных распорядителей

средств (главных администраторов источников финансирования дефицита) бюджета

Донецкой Народной Республики

В соответствии со статьями 217, 219.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, подпунктом 6 подпункта 15.2 пункта 15 Положения о

Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, утвержденного

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях усовершенствования единого порядка

ведения сводной бюджетной росписи бюджета Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок составления и ведения сводной

бюджетной росписи бюджета Донецкой Народной Республики и бюджетных

росписей главных распорядителей средств (главных администраторов

источников финансирования дефицита) бюджета Донецкой Народной

Республики, утвержденный приказом Министерства финансов Донецкой

Народной Республики от 30 декабря 2022 года № 232, зарегистрированным

в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 17 января 2023 года

под регистрационным № 5415 (далее – Порядок), дополнив пункт 13 Раздела IV

Порядка подпунктом «р» следующего содержания:

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики

14 апреля 2023 г.

под регистрационным № 5467

2

«р) 170 – изменения, вносимые в случае получения Уведомления о

предоставлении субсидии, субвенции, иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение.».

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной

Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01 января 2023 года.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Врио Министра Н.Н. Пономаренко